
令和６年９月２日 
小学校６年生保護者の皆様 
小学校６年生の皆さん 

練馬区立関中学校 
校長 大澤 秀吉 

学校公開のお知らせ 
 

 初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととおよろこび申し上げます。 
 さて、第２学期の学校公開を下記の通り行います。ご多用中とは存じますが、ぜひご来校くださいますようお願い申
し上げます。  
 

記 
 
１．日  時 ・９月１３日（金） ８：３０から１７：００まで。（ただし、給食時は除く） 
          ＊１５：００から第１回新入生保護者説明会を体育館で行います。 

＊例年行っている放課後の部活動見学会は、9月 24日（火）～9月 30日（月）の平日に行います。 
         ・９月１４日（土） ８：３０から１１：４５まで。１１：００から一斉防災訓練になります。 
 
２．場  所 各教室・体育館・校庭 
          ＊１階の受付に、授業一覧と活動場所を示したものを用意いたします。 
     
３．時  程 
    ９月 13日（金） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
     
    ９月 14日（土） 
 
 
 
 
 
 

 
 

４．持 ち 物 上履き（スリッパ等）をご持参ください。 
 
５．そ の 他 

・１階の受付で入校証をお渡しいたします。入校証をつけてお入りください。 
・アンケートにもご協力ください。 
・小学生が参観する場合は、保護者同伴でお願いいたします。 
・ご不明な点等ありましたら下記までお問い合わせください。 

 
                               【問い合わせ先】 

開始時間  終了時間 内容 
８：２５ ～ ８：３５ ハートタイム（朝読書） 
８：３５ ～ ８：４５ 朝学活 
８：４５ ～ ９：３５ １校時 
９：４５ ～ １０：３５ ２校時 
１０：４５ ～ １１：３５ ３校時 
１１：４５ ～ １２：３５ ４校時 
１２：３５ ～ １３：０５ 給食 
１３：０５ ～ １３：２５ 昼休み 
１３：３０ ～ １４：２０ ５校時 
１４：３０ ～ １５：２０ ６校時 
１５：２０ ～ １５：３０ 終学活 
１５：３０ ～ １５：４０ 清掃 

開始時間  終了時間 内容 
８：２５ ～ ８：３５ ハートタイム（朝読書） 
８：３５ ～ ８：４５ 朝学活 
８：４５ ～ ９：３５ １校時 
９：４５ ～ １０：３５ ２校時 
１０：４５ ～ １１：３５ 学活・一斉防災訓練 

練馬区立関中学校・職員室 03-3929-0048 

副校長 尾上 靖之（おがみ やすゆき） 


